(Septiawan, 2010).

Isi/ Pembahasan
A. Masa Kecil Tuan Syekh Silau Laut

Syekh Haji Abdurrahman Urrahim bin Nahkoda Alang Batu Bara,
ia dilahirkan di kampung Rao Batu Bara (sekarang Desa Tanjung Mulia
Kecamatan Tanjung Tiram Asahan) pada tahun 1275 H/1858 M, Ayahnya
bernama Nahkoda Alang bin Nahkoda Ismail keturunan dari Tuk Angku
tampang keturunan dari Datuk Batuah yang berasal dari daerah Rao
(perbatasan Tapanuli SelatanSumatera Barat) gelar “nahkoda” diawal
nama ayahnya tersebut disebabkan kode alam bekerja sebagai nahkoda

Demikian uraian beliau dalam buku catatannya yang masih
tersimpan baik sampai saat ini setelah Haji Abdurrahman menerima
karunia dengan penyerahan tanah Silau Laut dengan batas-batas yang
sudah ditentukan tersebut dari Sultan Asahan, beliau pulang ke
kampungnya di Sikosat Mati Tinjowan dan menyampaikan hal ini kepada
keluarga dan kaum kerabat yang ada di Sikosat Mati tersebut dan Batu
Bara.

Pada tahun yang sama 1319 H/1901 M Syekh Haji Abdurrahman
pindah dari Sikosat Mati Tinjowan ke Silo Bonto dengan 7 orang kaum
kerabatnya yang dibawa dari Batu-Bara sebagai anggota/pembantu beliau
dalam membuka tanah hutan Silau Laut itu. Ketujuh orang yang
dibawanya itu diistilahkan beliau dengan “Keluarga Tujuh Sagobuk”.

mengingat keluarga dan
kerabat banyak yang susah/miskin, agar tidak menjadi penghalang bagi
mereka mencari nafkah sehari-hari seperti bertani,menangkap ikan,
mengambil upah dan kerja lainnya.

Syekh Haji Abdurrahman upayanya dalam membentuk tanam
padi serentak, maka dalam catatannya mulai tahun 1343 H/1925 M
diadakan secara “Menutup Bondang” dengan memerintahkan seluruh
warga SilauLaut berkumpul di suatu tempat tertentu secara bersama-
sama membaca tahtim, tahlil dan doa, serta menepung tawari benih padi
yang sudah dibawa masing-masing dengan tujuan agar petani yang akan
turun mendapat hasil panen yang memuaskan terhindar dari gangguan
hama dan sebagainya.